<sup>h</sup> 1. P. Pu. ablavio.

<sup>i</sup> 20 pp. 28, 40 om. ad Bassum Pf. P. 27 Imp. Const. Constantino Pp. 44 Imp. C. ad Constantium D p. 8 add. in loco ipsius legis.

<sup>j</sup> 16 Superbis qui. 19, 20, 21 que.

<sup>k</sup> 5 quolibet iudice alio.

<sup>l</sup> 19 sententia dicta. Mox nonnulli codd. infirmare.

<sup>m</sup> 8 examini.

<sup>n</sup> 14, 19 interni neg. 20, 21, Sich. inter negotia, sed Sich. ex cod. Aug. ut nos, om. tamen v. usquequaque. Interna neg. ut interna causæ in c. 1 C. Th. Unde vi (IV, 22) et c. 2 Si vagum pet. manc. (X, 12).

<sup>o</sup> 19 decursi. Sich. decursa. 21 diversis. Sich. in corr. p. 178 ex cod. Aug. decursis.

<sup>p</sup> 8 caruerit. 5 evidenti.

<sup>q</sup> 6, 8, 10, 18 sententia majore. 20, 21, Sich. Til. sententia, a jure, sed Til. in m. majore. 5, 14 sententiam majore. Sich. iustitiæque.

<sup>r</sup> 18, Til. in m. discere et. Sich. in m. et.

Sich. Til. expl. controversia, de. 5 æqualitate.

PATROL. VIII

A Quod si consentanea sit legibus jam prompta<sup>a</sup> sententia, ejus pronuntiationis improbus oppugnator, si patrimonio circumfuit<sup>b</sup>, biennio<sup>c</sup> in insulam relegatione plectatur, ejusque bonorum media portio fiscalibus compendiis addicta ceda: quod si agrestis vitæ<sup>d</sup> sit aut etiam<sup>e</sup> egentis, ad biennii tempus in metallum detrudendus<sup>f</sup> est. Quam legem in annotationibus quoque nostris de iterando<sup>g</sup> post sententiam iudicio custodire debebis. Dat. XIII. h Kal, Novemb., i Basso et Ablavio<sup>j</sup> Coss. (331).

INTERPRETATIO. *Quicumque causa dicta discussoque negotio<sup>k</sup> a quocumque fuerit superatus, et hanc ipsam litem postea reparare tentaverit, si pro ipso, qui antea<sup>l</sup> addictus<sup>m</sup> est, fuerit legibus lata sententia, prius iudicium non valebit. Nam si et<sup>n</sup> apud alium iudicem fuerit superatus, si digna idoneaque persona sit<sup>o</sup>, biennio in exsilium deputetur, et medietatem<sup>p</sup> facultatum suarum fiscus acquirat. Si vero indigna et pauperior persona est, in metallum biennio deputetur.*

DE OFFICIO RECTORIS PROVINCIÆ.

*Imp. Constantinus A. ad Provinciales. Præsides publicas notiones<sup>q</sup> exerceant frequentatis per examina tribunalibus, nec civiles controversias auditori in secretariis sese abscondant<sup>r</sup>, ut jurgaturus conveniendi eos,*

<sup>a</sup> 9, 18 tam pr. 19 jam provida. 21 promotam vel i. pr. 20 legibus... | provida in prompta, sed add. vel jam supr. v. prompta. Sich. Til. provida, vel jam prompta. Alterutrum natum est ex glossemate, sed præstat prompta, i. e. emissa.